
Folketingets Kommunaludvalg

Dato: 4. december 2009

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 9. novem-

ber 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar 

på spørgsmål nr. 31 (KOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 31:

”Hvordan mener ministeren, at Furesø Kommune skal finansiere et uændret 

serviceniveau, når den differentierede skat ophører i 2014?”

Svar:

Der er i en overgangsperiode fastsat særlige vilkår for økonomien i Furesø 

Kommune, dels ved differentiering af skattebetalingen, dels ved særtilskud 

og låneomlægning. 

De særlige vilkår er fastsat i aftalen om sammenlægning af de tidligere Fa-

rum og Værløse Kommuner fra den 19. maj 2005. De særlige vilkår er fast-

sat med henblik på at neutralisere forskellen på de to tidligere kommuners 

gæld ved sammenlægningen. 

Den differentierede skattebetaling indebærer, at forskellene i skatteprocenter 

mellem de to tidligere kommuner bliver fastholdt i den sammenlagte kom-

mune frem til og med 2013. Udskrivningsprocenten og grundskyldspromillen 

i den tidligere Farum Kommune er på den baggrund henholdsvis 2,3 pro-

centpoint og 7,0 promillepoint højere end i den tidligere Værløse Kommune.

Der vil således endnu være fire år, hvor den differentierede skat indgår som

et bidrag til at neutralisere den forskel på de to tidligere kommuners gæld 

ved sammenlægningen, som skyldtes, at det daværende Farum Kommunes 

formuestilling var belastet af en række forhold. Herefter vil det være op til 
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Furesø Kommune, hvad der så skal ske. Sammenlægningsaftalen gælder 

således alene, at der kunne være en forskel i skatteprocenterne inden for 

kommunen. 

Karen Ellemann

/ Dorte Lemmich Madsen


